Quamobrem vel maxime optamus, venerabiles fratres, ut memoria repetere et exsequi velitis ea omnia, quae iam alias vel omnibus vel singulis vestri episcopalis ordinis significavimus vehementerque commendavimus, quoad clericorum seminaria ex providentissimis concilii Tridentini praescriptis erigenda et moderanda.

Persuasissimum autem nobis est, vos, venerabiles fratres, pro spectata vestra religione et episcopali zelo, naviter esse defensuros alia ecclesiae iura, quae nondum in Bavaria plene sunt recognita, et pro quibus Bavariae sacrorum antistites, in Frisingensi praecipue conventu, suas protestationes emittere haud omiserunt. Ac propterea summo prope probamus consilium a vobis susceptum habendi quotannis inter vos congressus. Id vero nullo modo impedire debet, quominus, venerabiles fratres, omnia conemini, ut quam primum, veluti nostris in votis est, provinciales synodos ex sacrorum canonum praescripto concelebrare possitis, quemadmodum alii in Germania sacrorum antistites in suis ecclesiasticis provinciis cum summo animi nostri gaudio et suorum fidelium utilitate egerunt. Nihil certe nobis gratius erit, quam in hac re omnem vobis opem auxiliumque ferre.

Denique pro certo habeamus velimus, peculiarem esse, qua vos prosequimur, benevolentiam. Cuius quoque certissimum pignus accipite apostolicam benedictionem, quam ex intimo corde profectam vobis ipsis, venerabiles fratres, cunctisque clericis laicisque fidelibus cuiusque vestrum curae commissis peramanter impertimus.

Datum ex arce Gandulphi, die 18 augusti anno 1864, pontificatus nostri anno decimo nono.

Pius papa IX.

#### 1864 septembris 19-21. — SYNODUS DIOECESANA NIVERNENSIS IV.

Synodus dioecesis Nivernensis IV in Gallia, celebrata diebus 19, 20 et 21 septembris 1864, sub Theodoro Augustino Forcade, episcopo Nivernensi.

Exstant constitutiones in opere cui titulus: Synodus, (1864, titulus supra col. 600), p. 77-92.

#### 1864 septembris 21-2. — SYNODUS DIOECESANA AEDUENSIS IX.

Synodus dioecesis Aeduensis IX in Gallia, celebrata diebus 21 et 22 septembris 1864, sub Frederico Gabriele Maria Francisco de Marguerye,

episcopo Aeduensi.

Exstant constitutiones in opere cui titulus: Synodi, (1867, titulus supra col. 599), p. 159-75.

#### 1864. — STATUTA DIOECESIS IMAE-TELLURIS (BASSE-TERRE).

Statuta dioecesis Imae-Telluris (Basse-Terre) in insula Guadalupensi, edita anno 1864, sub Antonio Boutonnet, episcopo Imae-Telluris.

Exstant constitutiones in opere cui titulus:

Statuts ou réglemens du diocèse de la Basse-Terre, publiés par M<sup>r</sup> Antoine Boutonnet, évêque